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”Valgdeltagelsen blant 

unge mennesker er en 
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Norsk studentorganisasjon (NSO) takker for muligheten til å bli hørt i arbeidet med å vurde-

re hvorvidt valget skal etableres fra en sentral valgenhet. Studentorganisasjonene i Norge 

har lenge arbeidet med å unge til å bruke stemmeretten sin, og det er et arbeid som vil bli 

fortsatt frem mot kommunevalget 2011, og sannsynligvis også vil være en viktig sak for 

NSO etter dette også. 

Generelt om rapporten 
NSO mener argumentene om å lage en sentral valgenhet er gode. Ut fra rapporten har 

Norsk studentorganisasjon ingen motforestillinger til dette. Likevel vil vi påpeke at Norsk 

studentorganisasjon ikke er misfornøyd med valgordningen som ligger i dag, og mener val-

get har vært godt ivaretatt. Til tross for at man i rapporten, og etter NSOs mening, ikke har 

grunn til å tro at dagens ordning har ført til alvorlige svikt i legitimitet ser vi verdien av å kon-

tinuerlig vurdere tiltak for å øke sikkerhet og legitimitet rundt valgordningen. 

Legitimitet og deltagelse 
NSO har, som tidligere beskrevet, jobbet for å øke deltagelse og legitmitet blant studenter. I 

forbindelse med høringen vil NSO påpeke at en forutsetning for å opprette en sentral valg-

enhet er at det sikres ressurser til arbeid med deltagelse ved valg. Valgdeltagelsen blant 

unge mennesker er en kjent utfordring, og herunder vil NSO jobbe systematisk for at stu-

denter skal stemme. Tilsvarende utfordringer finner vi blant annet minoriteter og blant funk-

sjonshemmede. 

 

Uavhengig av den fremtidige organiseringen mener vi at det er viktig at interesseorganisa-

sjoner blir tatt med på råd i prosessene frem mot valgene. Interesseorganisasjonene sitter 

på unik kunnskap om mange av velgergruppene, og kan være med å øke både interessen 

om valget og velgergrupper. 

Lokalisering 
NSO har ingen meninger om hvor en slik valgenhet skal lokaliseres. Det viktigste for NSO 

er at studenter og andre skal ha lett tilgang til informasjon om valget, stemmelokalene og til 

å forhåndsstemme. 


